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TARIFARIO DE TASAS PASIVAS

TASAS DE INTERÉS PASIVAS EN MONEDA NACIONAL - CUENTA  DE AHORRO CORRIENTE

PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS

   

 

Ahorro Clásico Dólares 0.20%
Ahorro Chiq. Soles

PRODUCTOS TREA.(Soles) TREA.(Dólares)
Ahorro Clásico Soles 0.75%

MON TO

 

DEL

 

DEPÓSI TO
TASA

 

DE

 

RENDIMIENTO

 

EFECTIVA

 

ANUAL

 

(T.R.E.A)

 

SEGÚN

 

DÍAS

 

DE 
DEPOSITO

Ahorro Kid Soles 0.75%
Ahorro Asociativo Dólares 0.10%

 

TASAS DE INTERES PASIVAS EN MONEDA NACIONAL

 (TASA EFECTIVA ANUAL A 360 DIAS)Personas Naturales PRODUCTO: CERTISOLES

(TASA EFECTIVA ANUAL A 360 DIAS)

DESDE HASTA 31 a 90
días

91 a 180
días

181 a 360
días

361 a 390
días

391 a 540
días

541 a 720
días

721 a 900
días

901 a 1080
días

1081 a 1440
días

1441 a 1800
días

1801 días
a más

S/ 500
S/ 5,001
S/ 10,001

S/ 30,001.00

S/ 50,001.00
S/ 100,001.00
S/ 300,001.00

S/ 500,001.00

S/ 5,000.00
S/ 10,000.00

S/ 30,000.00

S/ 50,000.00

S/ 100,000.00
S/ 300,000.00
S/ 500,000.00

A más

1.00%
1.15%
1.30%

1.45%

1.80%
2.15%
2.50%

2.70%

1.50%
1.60%
1.70%

1.90%

2.20%
2.40%
2.60%

2.90%

2.90%
3.00%
3.10%

3.20%

3.30%
3.40%
3.50%

3.60%

4.00%
4.10%
4.20%

4.30%

4.40%
4.50%
4.60%

4.70%

4.15%
4.25%
4.35%

4.45%

4.55%
4.65%
4.75%

4.85%

4.25%

4.45%

4.65%

4.75%
4.85%
4.95%

5.05%

4.35%
4.30%
4.40%
4.50%

4.70%

4.80%
5.00%
5.10%

5.25%

4.45%
4.55%
4.65%

4.85%

4.95%
5.15%
5.25%

5.35%

4.55%
4.65%
4.75%

4.95%

5.05%
5.25%
5.35%

5.45%

4.65% 4.75%
4.75%
4.85%

5.05%

5.15%
5.35%
5.45%

5.55%

4.85%
4.95%

5.15%

5.25%
5.45%
5.55%

5.65%

MONTO DE DEPÓSITO TASA DE RENDIMIENTO EFECTIVA ANUAL (T.R.E.A.) SEGÚN DÍAS DE DEPÓSITO

TASAS DE INTERES PASIVAS EN MONEDA EXTRANJERA
CUENTA AHORRO A PLAZO FIJO 

      

Personas

 

Naturales y

 

Jurídicas

 

Producto: Certiplus Dólar (TASA EFECTIVA ANUAL A 360 DIAS)
 

MONTO DEL DEPOSITO TASA DE RENDIMIENTO EFECTIVA ANUAL (T.R.E.A) SEGÚN DIAS DE DEPOSITO

   

 

EN MONEDA EXTRANJERA $
DE 31 
 a 90 
 días

DE 91 
 a 180 

 días

DE 181
 a  360 

 días

DE 361
 a 720
 días

DE 721
 a 1080

 días
DE $ 500 HASTA $ 2,999 0.40 % 0.65 % 0.85 % 1.00 % 1.25 %
DE $ 3,000  HASTA $ 4,999 0.50 % 0.75 % 0.95 % 1.05 % 1.30 %
DE $ 5,000 HASTA $ 9,999 0.55 % 0.80 % 1.00 % 1.15 % 1.40 %
DE $ 10,000  HASTA $ 29,999 0.60 % 0.90 % 1.15 % 1.35 % 1.45 %
DE $ 30,000 HASTA $ 49,999 0.75 % 0.95 % 1.20 % 1.40 % 1.50 %
DE $ 50,000 HASTA $ 99,999 0.85 % 1.00 % 1.25 % 1.45 % 1.55 %
DE $ 100,000 A MÁS $ ... 1.00 % 1.15 % 1.45 % 1.75 % 2.00 %
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TASAS DE INTERES PASIVAS EN MONEDA NACIONAL
CUENTA AHORRO PROGRAMADO (TASA EFECTIVA ANUAL A 360 DIAS)

      

 
 
 
 

 

 

PLAZOS

360 DÍAS
TEA INTERÉS

0.75%
TEA INCENTIVO

3.50%
MONTO
MÍNIMO

S/ 20.00

El presente tarifario se proporciona de conformidad a lo estipulado en La Ley N° 28587 y sus 
modificaciones y Reglamento de gestión de conducta de mercado del sistema financiero y 
modifican el manual de contabilidad para las empresas del sistema financiero y el reglamento de 
tarjetas de crédito y débito según resolución SBS N° 3274-2017.
• La TREA es igual a la TEA.
• Tasas a 360 días.
• Este Tarifario no aplica para Instituciones Financieras.
• Permite la cancelación anticipada de Cuentas a Plazo Fijo.
• Si el Socio cancela antes de la fecha de vencimiento se pagará la tasa (TEA) de la cuenta de 

ahorros y si cancela antes de los 30 días no se pagará intereses.
• Si tendrá la opción de realizar excepción de tasa previo análisis y evaluación de costo beneficio 

y previa autorización de la Gerencia General.

TARIFARIO DE TASAS ACTIVAS (MONEDA NACIONAL - SOLES)

(*) P.E = Patrimonio Efectivo
(**) El Monto Limite se aplica según la Resolución Nº 480-2019

Productos
CREDI EMPRENDE Min Max
De S/.300 hasta S/.3,000 3.10% 44.25% 90 570
De S/.3,001 hasta S/.5,000 3.00% 42.58% 90 570
De S/.5,001 hasta S/.10,000 2.70% 37.67% 90 750
De S/.10,001 hasta S/.15,000 2.60% 36.07% 90 750
De S/.15,001 a S/.20,000 2.50% 34.49% 90 750
Hasta S/.30,000 2.20% 29.84% 90 1110
De S/.30,001 hasta S/.50,000 2.00% 26.82% 90 1110
De S/.50,001 hasta S/100,000 1.80% 23.87% 90 1110
De S/.100,001 hasta el 15% P.E (*) 1.60% 20.98% 90 1110
CREDI INCLUSION
De S/.300 hasta S/.3,000 3.80% 56.45% 90 390
De S/.3,001 hasta S/.10,000 3.60% 52.87% 90 570
CREDI CAMPAÑA
De S/.300 hasta S/.10,000 1.99% 26.68% 90 390
CREDI DIARIO
De S/.300 hasta S/.5,000 3.60% 52.87% 90 150
CREDI ALTOQUE
De S/.300 hasta S/.3,000 3.60% 52.87% 90 390

PLAZOTEM TEA

CREDITO EMPRENDEDOR (COMERCIO, PRODUCCION Y 
SERVICIOS
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PRODUCTOS

CREDIPERSONAL Min Max

De S/.300 hasta S/.3,000 3.30% 47.64% 90 570

De S/.3,001 hasta S/.5,000 3.10% 44.25% 90 750

De S/.5,001 hasta S/.10,000 2.90% 40.92% 90 1110

De S/.10,001 hasta S/.15,000 2.70% 37.67% 90 1110

De S/.15,001 a mas 2.50% 34.49% 90 1470

CREDI INCLUSION

De S/.300 hasta S/.3,000 4.00% 60.10% 90 390

De S/.3,001 hasta S/.5,000 3.80% 56.45% 90 570

A SOLA FIRMA

Hasta el 90% de las Aportaciones 0.99% 12.55% 90 1110

CREDI ESTUDIOS SUPERIORES

De S/.300 hasta S/.5,000 1.99% 26.68% 90 1110

CREDI CAMPAÑA

De S/.300 hasta S/.5,000 1.99% 26.68% 90 360

CREDI AUTOLIQUIDABLE

Hasta el 95% del Deposito a PF 1.75% 23.14% 90 1830

CREDI CONVENIO

De S/.300 hasta S/.3,000 1.99% 26.68% 90 570

De S/.3,000 hasta S/.5,000 1.95% 26.08% 90 730

De S/.5,001 hasta S/.15,000 1.90% 25.34% 90 1470

De S/.15,001 hasta S/.250,000 1.85% 24.60% 90 2190

CREDI ADMINISTRATIVO

De S/.300 hasta S/.50,000 0.49% 6.00% 90 2550

CREDI ALTOQUE

De S/.300 hasta S/.3,000 3.60% 52.87% 90 390

CREDI YAKUNQUIRA

De S/.300 hasta S/.6,000 3.30% 47.64% 90 390

TEA
PLAZO

TEM

CREDITO CONSUMO
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PRODUCTOS

HIPOTECHIQ Min Max

De S/.10,000 hasta S/.20,000 1.50% 19.56% 360 2550

De S/.20,001 hasta S/.30,000 1.45% 18.86% 360 3630

De S/.30,001 hasta el 5% P.E. (*) (**) 1.40% 18.16% 360 5430

MITERRENO 360 3630

De S/.500 hasta el 98% V.T. (***) 0.49% 6.00% 360 5430

TEA

CREDITO VIVIENDA

PLAZO
TEM
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RESUMEN DE COMISIONES Y PAGOS POR OPERACIONES ACTIVAS Y PASIVAS
 CONCEPTO

 

PRODUCTOS Y
 SERVICIOS

 

MONTO O
 PORCENTAJE

 

APLICACIÓN
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APORTACIONES
   Aportes de Apertura

 

Membresia

 

S/

 

20.00

 

Es el Capital inicial para el Ingreso de los Socios Nuevos

 Aportes Ordinarios

 

Membresia

 

S/

 

10.00

 

Se aplica mensualmente y es obligatorio

 Aportes Extraordinarios
 

Membresia
 

ilimitado
 

Cualquier monto y es voluntario
 Encaje de Aportes

 

Membresia
 

 

2.00%
 

 

Se aplica como % minino
 

para los créditos
 

desembolsados
 

 
 Debito Automatico

 
 Membresia

 
 S/

 
10.00

 

Se
 

aplica
 

automáticamente
 

con
 

cargo
 

a
 

los
 

Depósitos
 

de
 

Ahorro
 

Libre
 

al cierre
 de

 
fin

 
de

 
mes

 
abonando a la cuenta de 

 
Aporte

 
del

 
Socio ,.

 
(A solicitud del 

socio ).
 SEGUROS

   Seguro de Desgravamen
 

Seguros
 

0. 8435 %
 

Se aplica sobre el saldo de la deuda
 Fondo de Previsión

 
Social
 

Seguros
 

S/
 

27.00
 

Se Aplica anual  según Reglamento de Previsión
 

Social
 Fondo de protección de auxilio económico

 
Seguros 

                        
S/ 27.00

 
Se aplica anual según reglamento de protección de auxilio económico

 GASTOS, COMISIONES Y PENALIDADES
   

Apertura de Socios
 

Membresia
 

S/
 

18.00
 

Se aplica por concepto de Gastos Administrativos para los Socios 
Nuevos

 Renuncia de Socios
  

 Membresia
 

 
 S/

 
25.00

 

Se
 

aplica
 

por
 

concepto
 

de
 

Gastos
 

Administrativos
 

para
 

los
 

Socios
 

que
 

renuncian
 

de
 

la
 

Coopacch
 

y
 

se destinara
 

a
 

la
 

Reserva
 

Cooperativa
 

Penalidad por Multa Electoral Membresia Costo Variable Se aplica de acuerdo a lo estipulado en el Reglamento respectivo. 
Constancia de No Adeudo Creditos S/ 15.00 A partir de la segunda constancia emitida 
Gastos de Protesto  

Creditos 
 

Costo Variable Se aplica por cada operación y depende de la Plaza donde esté 
ubicada la Agencia 

Gastos por Tasaciones Creditos Costo Variable Se aplica según los Honorarios Profesionales del Perito Tasador 

Gastos por Valorizacion Tecnica de Inmuebles y 
Maquinarias 

Creditos Costo Variable Se aplica según los Honorarios Profesionales del Perito Tasador 

Gastos Notariales de Hipoteca y otros   Creditos Costo Variable Se aplica por cada operación y depende de los Honorarios de la Notaria 
donde este ubicada la Agencia 

Gastos Notariales de Levantamiento de 
Hipoteca 

Creditos Sin Costo No aplicable 

 

Gastos Registrales 
 

Creditos 
 

Costo Variable Se aplica por cada operación y depende de la Plaza donde este 
ubicada la Agencia 

Gastos Judiciales (Tasas Judiciales, Demandas, 

Medidas Cautelares, Apelaciones, Exortos, etc.) 
 

Creditos 

 

Costo Variable 

 

Se aplica de acuerdo a los Gastos del trámite y Proceso Legal 

 

Tasa de Interes Moratoria
 

 

Creditos
 

 

TEA= 14.3000 %
 Se aplica como penalidad por incumplimiento en los pagos de cuotas, y se 

calcula
 

sobre
 

el
 

monto
 

del
 

capital de
 

la
 

cuota
 

vencida
 

a
 

partir
 

del
 

siguiente
 

día
 

de
 

vencido
 

el
 

crédito.
 

Emisión
 

de
 

Cronogramas
 

de
 

Pago
 

y
 

Estados
 

de
 

Cuentas varias
 

 

Creditos -
 

Ahorros
 

 

Sin Costo
 

 

No aplicable
 

 

Penalidad por Cancelaciones antes de vencimiento 
de Plazo Fijo

 

 

Ahorros
 

 

TEA de Ahorro Corriente
 

 

Se
 

aplica
 

en
 

caso
 

se
 

cancela
 

antes
 

de
 

vencimiento
 

de
 

los
 

contratos
 

de
 

Plazo
 

Fijo
 

(
 

Antes
 

de
 

30
 

dias
 

no
 

se paga
 

interés )
 

Formato Único
 

de Tramite -
 

(FUT)
 

Servicios Diversos
 

Sin Costo
 

No aplicable
 

 
 

Servicios de Recaudación
 

de Matriculas, Pensiones 
y Otros

 

 

Servicios Diversos
 

 

S/
 

0.50
 

 

Por Operación
 

Comisión
 

por
 

Retiros
 

de
 

Ahorros
 

en
 

otras
 

Agencias
 

a
 

partir de
 

S/
 

5,000 .00
 

o
 

su
 

conversión
 

en
 

dólares

 

 

Ahorros
 

 

0.10%
 

S e
 

aplica
 

por
 

cada
 

operación
 

a
 

partir
 

de
 

S/
 

5,000 .00
 

o
 

su
 

conversion
 

en
  

dolares

 

para

 

los

 

S ocios

 

que

 

retiran sus

 

Ahorros

 

en

 

Agencias

 

diferentes

 

a

 

las

 

Oficina

 

de

 

Origen
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DESCRIPCIÓN
 

 

AHORRO CORRIENTE *

 
  

a)

 

Personas Naturales

 

S/ 5.00

 

$/.20.00

 

b)

 

Personas Juridicas

 

S/ 100.00

 

$/.40.00

 

AHORRO A PLAZO FIJO *

 
  

a)

 

Personas Naturales

 

S/ 500.00

 

$/.200.00

 

b)

 

Personas Juridicas

 

S/ 1,000.00

 

$/.400.00

 

APORTACIONES

 
  

a)

 

Personas Naturales

 

S/

 

20.00

 

Sin costo

 

b)

 

Personas Juridicas

 

S/ 20.00

 

Sin costo

 

MONEDA 
NACIONAL

MONEDA 
EXTRANJERA

*El Monto mínimo de apertura rige para todos los productos pasivos

El presente tarifario se proporciona de conformidad a lo estipulado en La Ley N° 28587 y sus 
modi�caciones y Reglamento de gestión de conducta de mercado del sistema �nanciero y modi�can el 
manual de contabilidad para las empresas del sistema �nanciero y el reglamento de tarjetas de crédito y 
débito según resolución SBS N° 3274-2017.

No captamos recursos del público, sino exclusivamente de nuestros socios. Estamos inscritos en el Registro Nacional de Coopac 
bajo el número 000069-2019-REG.COOPAC-SBS. Los depósitos de nuestros socios están protegidos por el Fondo de Seguro de 
Depósitos Cooperativos (FSDC) para Coopac nivel 2A, con un monto máximo de cobertura de S/ 5,000 por socio. Somos regulados 
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP (SBS).
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