



TARIFARIO DE TASAS PASIVAS

TASAS DE INTERÉS PASIVAS EN MONEDA NACIONAL - CUENTA DE AHORRO CORRIENTE

PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS

(TASA EFECTIVA ANUAL A 360 DIAS)

PRODUCTOS	TREA.(Soles)	TREA.(Dólares)
Ahorro Clásico Soles	0.75%	
Ahorro Clásico Dólares		0.20%
Ahorro Chiq. Soles		
Ahorro Kid Soles	0.75%	
Ahorro Asociativo Dólares		0.10%
MONTO DEL DEPÓSITO	TASA DE RENDIMIENTO EFECTIVA ANUAL (T.R.E.A) SEGÚN DÍAS DE DEPÓSITO	

TASAS DE INTERÉS PASIVAS EN MONEDA NACIONAL

Personas Naturales

PRODUCTO: CERTISOLES

(TASA EFECTIVA ANUAL A 360 DIAS)

DESDE	HASTA	31 a 90 días	91 a 180 días	181 a 360 días	361 a 390 días	391 a 540 días	541 a 720 días	721 a 900 días	901 a 1080 días	1081 a 1440 días	1441 a 1800 días	1801 días a más
S/ 500	S/ 5,000.00	1.00%	1.50%	2.90%	4.00%	4.15%	4.25%	4.30%	4.45%	4.55%	4.65%	4.75%
S/ 5,001	S/ 10,000.00	1.15%	1.60%	3.00%	4.10%	4.25%	4.35%	4.40%	4.55%	4.65%	4.75%	4.85%
S/ 10,001	S/ 30,000.00	1.30%	1.70%	3.10%	4.20%	4.35%	4.45%	4.50%	4.65%	4.75%	4.85%	4.95%
S/ 30,001.00	S/ 50,000.00	1.45%	1.90%	3.20%	4.30%	4.45%	4.65%	4.70%	4.85%	4.95%	5.05%	5.15%
S/ 50,001.00	S/ 100,000.00	1.80%	2.20%	3.30%	4.40%	4.55%	4.75%	4.80%	4.95%	5.05%	5.15%	5.25%
S/ 100,001.00	S/ 300,000.00	2.15%	2.40%	3.40%	4.50%	4.65%	4.85%	5.00%	5.15%	5.25%	5.35%	5.45%
S/ 300,001.00	S/ 500,000.00	2.50%	2.60%	3.50%	4.60%	4.75%	4.95%	5.10%	5.25%	5.35%	5.45%	5.55%
S/ 500,001.00	A más	2.70%	2.90%	3.60%	4.70%	4.85%	5.05%	5.25%	5.35%	5.45%	5.55%	5.65%
MONTO DE DEPÓSITO		TASA DE RENDIMIENTO EFECTIVA ANUAL (T.R.E.A.) SEGÚN DÍAS DE DEPÓSITO										

TASAS DE INTERÉS PASIVAS EN MONEDA EXTRANJERA

CUENTA AHORRO A PLAZO FIJO

Personas Naturales y Jurídicas

Producto: Certiplus Dólar

(TASA EFECTIVA ANUAL A 360 DIAS)

EN MONEDA EXTRANJERA \$	DE 31 a 90 días	DE 91 a 180 días	DE 181 a 360 días	DE 361 a 720 días	DE 721 a 1080 días
DE \$ 500 HASTA \$ 2,999	0.40 %	0.65 %	0.85 %	1.00 %	1.25 %
DE \$ 3,000 HASTA \$ 4,999	0.50 %	0.75 %	0.95 %	1.05 %	1.30 %
DE \$ 5,000 HASTA \$ 9,999	0.55 %	0.80 %	1.00 %	1.15 %	1.40 %
DE \$ 10,000 HASTA \$ 29,999	0.60 %	0.90 %	1.15 %	1.35 %	1.45 %
DE \$ 30,000 HASTA \$ 49,999	0.75 %	0.95 %	1.20 %	1.40 %	1.50 %
DE \$ 50,000 HASTA \$ 99,999	0.85 %	1.00 %	1.25 %	1.45 %	1.55 %
DE \$ 100,000 A MÁS \$...	1.00 %	1.15 %	1.45 %	1.75 %	2.00 %
MONTO DEL DEPÓSITO	TASA DE RENDIMIENTO EFECTIVA ANUAL (T.R.E.A) SEGÚN DIAS DE DEPOSITO				



Aprobado en Sesión Extraordinaria
Nº 1704 de fecha 12 de agosto del 2025





CUENTA AHORRO PROGRAMADO

PLAZOS	TEA INTERÉS	TEA INCENTIVO	(TASA EFECTIVA ANUAL A 360 DIAS)
360 DÍAS	0.75%	3.50%	MONTO MÍNIMO S/ 20.00

El presente tarifario se proporciona de conformidad a lo estipulado en La Ley N° 28587 y sus modificaciones y Reglamento de gestión de conducta de mercado del sistema financiero y modifican el manual de contabilidad para las empresas del sistema financiero y el reglamento de tarjetas de crédito y débito según resolución SBS N° 3274-2017.

- La TREA es igual a la TEA.
- Tasas a 360 días.
- Este Tarifario no aplica para Instituciones Financieras.
- Permite la cancelación anticipada de Cuentas a Plazo Fijo.
- Si el Socio cancela antes de la fecha de vencimiento se pagará la tasa (TEA) de la cuenta de ahorros y si cancela antes de los 30 días no se pagará intereses.
- Si tendrá la opción de realizar excepción de tasa previo análisis y evaluación de costo beneficio y previa autorización de la Gerencia General.

TARIFARIO DE TASAS ACTIVAS (MONEDA NACIONAL - SOLES)

CREDITO EMPRENDEDOR (COMERCIO, PRODUCCION SERVICIOS)					
Productos	TEM	TEA	PLAZO		
			Min	Max	
CREDI EMPRENDE					
De S/.300 hasta S/.3,000	3.10%	44.25%	90	570	
De S/.3,001 hasta S/.5,000	3.00%	42.58%	90	570	
De S/.5,001 hasta S/.10,000	2.70%	37.67%	90	750	
De S/.10,001 hasta S/.15,000	2.60%	36.07%	90	750	
De S/.15,001 a S/.20,000	2.50%	34.49%	90	750	
Hasta S/.30,000	2.20%	29.84%	90	1110	
De S/.30,001 hasta S/.50,000	2.00%	26.82%	90	1110	
De S/.50,001 hasta S/.100,000	1.80%	23.87%	90	1110	
De S/.100,001 hasta el 15% P.E (*)	1.60%	20.98%	90	1110	
CREDI INCLUSION					
De S/.300 hasta S/.3,000	3.80%	56.45%	90	390	
De S/.3,001 hasta S/.10,000	3.60%	52.87%	90	570	
CREDI CAMPAÑA					
De S/.300 hasta S/.10,000	1.99%	26.68%	90	390	
CREDI DIARIO					
De S/.300 hasta S/.5,000	3.60%	52.87%	90	150	
CREDI ALTOQUE					
De S/.300 hasta S/.3,000	3.60%	52.87%	90	390	

(*) P.E = Patrimonio Efectivo

(**) El Monto Límite se aplica según la Resolución N° 480-2019

Aprobado en Sesión Extraordinaria
N° 1704 de fecha 12 de agosto del 2025





CREDITO CONSUMO				
PRODUCTOS	TEM	TEA	PLAZO	
			Min	Max
CREDIPERSONAL				
De S/.300 hasta S/.3,000	3.30%	47.64%	90	570
De S/.3,001 hasta S/.5,000	3.10%	44.25%	90	750
De S/.5,001 hasta S/.10,000	2.90%	40.92%	90	1110
De S/.10,001 hasta S/.15,000	2.70%	37.67%	90	1110
De S/.15,001 a mas	2.50%	34.49%	90	1470
CREDI INCLUSION				
De S/.300 hasta S/.3,000	4.00%	60.10%	90	390
De S/.3,001 hasta S/.5,000	3.80%	56.45%	90	570
A SOLA FIRMA				
Hasta el 90% de las Aportaciones	0.99%	12.55%	90	1110
CREDI ESTUDIOS SUPERIORES				
De S/.300 hasta S/.5,000	1.99%	26.68%	90	1110
CREDI CAMPAÑA				
De S/.300 hasta S/.5,000	1.99%	26.68%	90	360
CREDI AUTOLIQUIDABLE				
Hasta el 95% del Deposito a PF	1.75%	23.14%	90	1830
CREDI CONVENIO				
De S/.300 hasta S/.3,000	1.99%	26.68%	90	570
De S/.3,000 hasta S/.5,000	1.95%	26.08%	90	730
De S/.5,001 hasta S/.15,000	1.90%	25.34%	90	1470
De S/.15,001 hasta S/.250,000	1.85%	24.60%	90	2190
CREDI ADMINISTRATIVO				
De S/.300 hasta S/.50,000	0.49%	6.00%	90	2550
CREDI ALTOQUE				
De S/.300 hasta S/.3,000	3.60%	52.87%	90	390
CREDI YAKUNQUIRA				
De S/.300 hasta S/.6,000	3.30%	47.64%	90	390

Aprobado en Sesión Extraordinaria
Nº 1704 de fecha 12 de agosto del 2025



CREDITO VIVIENDA

PRODUCTOS	TEM	TEA	PLAZO	
			Min	Max
HIPOTECHIQ				
De S/.10,000 hasta S/.20,000	1.50%	19.56%	360	2550
De S/.20,001 hasta S/.30,000	1.45%	18.86%	360	3630
De S/.30,001 hasta el 5% P.E. (*) (**)	1.40%	18.16%	360	5430
MITERRENO				
De S/.500 hasta el 98% V.T. (***)	0.49%	6.00%	360	5430



Aprobado en Sesión Extraordinaria
Nº 1704 de fecha 12 de agosto del 2025

• • •
• • •



RESUMEN DE COMISIONES Y PAGOS POR OPERACIONES ACTIVAS Y PASIVAS

CONCEPTO	PRODUCTOS Y SERVICIOS	MONTO O PORCENTAJE	APLICACIÓN
APORTACIONES			
Aportes de Apertura	Membresía	S/ 20.00	Es el Capital inicial para el Ingreso de los Socios Nuevos
Aportes Ordinarios	Membresía	S/ 10.00	Se aplica mensualmente y es obligatorio
Aportes Extraordinarios	Membresía	ilimitado	Cualquier monto y es voluntario
Encaje de Aportes	Membresía	2.00%	Se aplica como %minimo para los créditos desembolsados
Debito Automatico	Membresía	S/ 10.00	Se aplica automáticamente con cargo a los Depósitos de Ahorro Libre al cierre de fin de mes abonando a la cuenta de Aporte del Socio ,(A solicitud del socio).
SEGUROS			
Seguro de Desgravamen	Seguros	0.8435 %	Se aplica sobre el saldo de la deuda
Fondo de Previsión Social	Seguros	S/ 27.00	Se Aplica anual según Reglamento de Previsión Social
Fondo de protección de auxilio económico	Seguros	S/ 27.00	Se aplica anual según reglamento de protección de auxilio económico
GASTOS, COMISIONES Y PENALIDADES			
Apertura de Socios	Membresía	S/ 18.00	Se aplica por concepto de Gastos Administrativos para los Socios Nuevos
Renuncia de Socios	Membresía	S/ 25.00	Se aplica por concepto de Gastos Administrativos para los Socios que renuncian de la Coopacch y se destinara a la Reserva Cooperativa
Penalidad por Multa Electoral	Membresía	Costo Variable	Se aplica de acuerdo a lo estipulado en el Reglamento respectivo.
Constancia de No Adeudo	Creditos	S/ 15.00	A partir de la segunda constancia emitida
Gastos de Protesto	Creditos	Costo Variable	Se aplica por cada operación y depende de la Plaza donde esté ubicada la Agencia
Gastos por Tasaciones	Creditos	Costo Variable	Se aplica según los Honorarios Profesionales del Perito Tasador
Gastos por Valorizacion Técnica de Inmuebles y Maquinarias	Creditos	Costo Variable	Se aplica según los Honorarios Profesionales del Perito Tasador
Gastos Notariales de Hipoteca y otros	Creditos	Costo Variable	Se aplica por cada operación y depende de los Honorarios de la Notaría donde este ubicada la Agencia
Gastos Notariales de Levantamiento de Hipoteca	Creditos	Sin Costo	No aplicable
Gastos Registrales	Creditos	Costo Variable	Se aplica por cada operación y depende de la Plaza donde este ubicada la Agencia
Gastos Judiciales (Tasas Judiciales, Demandas, Medidas Cautelares, Apelaciones, Exortos, etc.)	Creditos	Costo Variable	Se aplica de acuerdo a los Gastos del trámite y Proceso Legal
Tasa de Interés Moratoria	Creditos	TEA= 14.3000 %	Se aplica como penalidad por incumplimiento en los pagos de cuotas, y se calcula sobre el monto del capital de la cuota vencida a partir del siguiente día de vencido el crédito.
Emisión de Cronogramas de Pago y Estados de Cuentas varias	Creditos - Ahorros	Sin Costo	No aplicable
Penalidad por Cancelaciones antes de vencimiento de Plazo Fijo	Ahorros	TEA de Ahorro Corriente	Se aplica en caso se cancela antes de vencimiento de los contratos de Plazo Fijo (Antes de 30 días no se paga interés)
Formato Único de Trámite - (FUT)	Servicios Diversos	Sin Costo	No aplicable
Servicios de Recaudación de Matriculas, Pensiones y Otros	Servicios Diversos	S/ 0.50	Por Operación
Comisión por Retiros de Ahorros en otras Agencias a partir de S/ 5,000 .00 o su conversión en dólares	Ahorros	0.10%	Se aplica por cada operación a partir de S/ 5,000 .00 o su conversión en dólares para los Socios que retiran sus Ahorros en Agencias diferentes a las Oficinas de Origen

X
X
El presente tarifario se proporciona de conformidad a lo estipulado en La Ley N° 28587 y sus modificaciones y Reglamento de gestión de conducta de mercado del sistema financiero y modifican el manual de contabilidad para las empresas del sistema financiero y el reglamento de tarjetas de crédito y débito resolución según resolución SBS N° 3274 -2017.



DESCRIPCIÓN		MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
AHORRO CORRIENTE *			
a)	Personas Naturales	S/ 5.00	\$.20.00
b)	Personas Juridicas	S/ 100.00	\$.40.00
AHORRO A PLAZO FIJO *			
a)	Personas Naturales	S/ 500.00	\$.200.00
b)	Personas Juridicas	S/ 1,000.00	\$.400.00
APORTACIONES			
a)	Personas Naturales	S/ 20.00	Sin costo
b)	Personas Juridicas	S/ 20.00	Sin costo

*El Monto mínimo de apertura rige para todos los productos pasivos

El presente tarifario se proporciona de conformidad a lo estipulado en La Ley N° 28587 y sus modificaciones y Reglamento de gestión de conducta de mercado del sistema financiero y modifican el manual de contabilidad para las empresas del sistema financiero y el reglamento de tarjetas de crédito y débito según resolución SBS N° 3274-2017.

No captamos recursos del público, sino exclusivamente de nuestros socios. Estamos inscritos en el Registro Nacional de Coopac bajo el número 000069-2019-REG.COOPAC-SBS. Los depósitos de nuestros socios están protegidos por el Fondo de Seguro de Depósitos Cooperativos (FSDC) para Coopac nivel 2A, con un monto máximo de cobertura de S/ 5,000 por socio. Somos regulados por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP (SBS).



Aprobado en Sesión Extraordinaria
N° 1704 de fecha 12 de agosto del 2025

• • • •
• • • •